
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
 

Datum:  21. 5. 2025 

Čas:  15:00 – 17:00 h 

Místo: videokonference (Microsoft Teams Meeting) 

Pozváni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák, Šárka Havlíčková 

Přítomni: Libuše Haubeltová (od 15:40, bod Inkluze data science a AI, do 16:50, bod účast a 

spolupráce s IAA), Aleš Král, Miroslav Šimurda (od 15:30, bod Inkluze data science a AI), 

Monika Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák 

Host: Radek Hendrych, Lukáš Vermach 

 

Bod programu Obsah 

Přihlášky Přihláška: 

• Miroslav Výbošťok 

Přijat per rollam 25. 4. 2025. 

Přihláška: 

• Tereza Ganswohlová 

Přijat per rollam 2. 5. 2025. 

Přihlášky: 

• Andrej Balciar 

• David Habel 

Přijat per rollam 8. 5. 2025. 

Přihlášky: 

• Jan Hýbl 

• Jakub Kárný 

• Matěj Pešek 

Přijat per rollam 13. 5. 2025. 

Přihláška: 

• Jiří Biolek 

Přijat per rollam 15. 5. 2025. 

Úkoly Úkol číslo 99 – trvá, termín posunut na červen 

Úkol číslo 124 – trvá, před termínem 

Úkol číslo 126 – splněno, přístup DAV rozeslán členům výboru 

Úkol číslo 128 – trvá, před termínem 



 

2 

Bod programu Obsah 

Úkol číslo 129 – splněno, bod Inkluze data science a AI 

Úkol číslo 130 – trvá, bod Různé 

Aprobační 
komise 

Pracovní skupina Certifikace dokončuje dokument shrnující informace pro uchazeče pro 

osvědčení (průvodce žádosti o osvědčení). Dalším krokem je připomínkové řízení v rámci 

Aprobační komise. Cílem je mít dokument dokončený do prázdnin. Následně bude 

průvodce publikován na webu společnosti. 

Pracovní skupina CPD provedla vyhodnocení evidence CPD a rozeslala komunikaci na 

členy, kteří neplní požadavky. Probíhá zpracování (ne)odpovědí. 

Aprobační komise akceptovala přístup k mapování sylabů navržený pracovní skupinou 

Syllabus / výborem. 

Započala příprava stanoviska k odvolání Terezy Troupové. Zvažováno doplnění právní 

konzultace. Výbor bude pravidelně informován, následné kroky budou s výborem 

koordinovány. 

Jednací řád komise bude diskutován na příštím jednání Aprobační komise. 

Další jednání komise je naplánováno na 16. 6. 

Syllabus Pracovní skupina dosáhla svého cíle a svoji činnost utlumuje a předává Aprobační komisi. 

Inkluze data 

science a AI 

Lukáš Vermach představil diskuse na pracovní skupině a shrnul připravovaný článek na 

téma data science a aktuár. Připravuje se i prezentace na JAS s cílem vyvolat diskusi na 

toto téma. Otázka „proč data science není doménou aktuárů“ byla na pracovní skupině 

nastolena, ale zatím nebyla odpovězena. 

Proběhla diskuse na nastolené téma. Pracovní skupina připraví návrh strategie přístupu 

ČSpA v oblasti data science a AI včetně dalších kroků. Návrh předloží na společné jednání 

pracovní skupiny a výboru v cca říjnu 2025, následně bude předložena informace na 

valnou hromadu. 

Zasedání AAE 
v Praze 

Prověřování termínu 6.-8. října 2027, zatím bez finálního rozhodnutí. 

Pracovní 
skupina 

aktuárská 

Zájem o účast přetrvává, diskuse jsou přínosné. 

Součástí pozvánky je i předběžná agenda. 

Jarní 

aktuárské 
setkání 

Registrováno cca 196 účastníků, probíhá fakturace, kapacita prakticky plná. 

Diskuse k povodním má marketingový potenciál. Zvažuje se účast novináře, který diskusi 

zpracuje a vydá v tisku. 

Newsletter Lze rozesílat z naší adresy, nastavení proběhne v nejbližších týdnech. 



 

3 

Bod programu Obsah 

CzechCrunch Lukáš Vermach má nejsledovanější podcast na CzechCrunch. Naše stránky mají dobré 

odezvy, je ochota pokračovat. 

Příspěvky na 
Linked-In 

Příspěvky na Linked-In budou častější, došlo k posílení týmu u marketingové agentury. 

Účast a 
spolupráce 
s IAA 

Přišla žádost o aktivnější zapojení v rámci orgánů IAA a jejích pracovních skupin. 

Diskutován přínos našeho zapojení v IAA. 

Otázka bude přenesena na následující výbor k diskuzi a rozhodnutí. 

Hybridní valná 

hromada 2025 

Záměr je uskutečnit jednání v budově Kooperativy, místnost zarezervována. 

Různé Nastaveny složky v MS Teams. Postupně budeme rozšiřovat a doplňovat. 

Úprava titulní stránky webu: probíhá shromažďování log partnerů. 

Další jednání 20. 6. 2025 15:00, MS Teams 

4. 9. 2025 16:00, osobně, WTW 

informace, úkol, rozhodnutí 

Zapsal: Kamil Žák, 21. 5. 2025 

 

Seznam úkolů 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

99 17. 6. 30. 6. Honza Š a Mirek domluví schůzku s ČNB s cílem obnovení vzájemné 

komunikace 

Trvá 

124 24. 1. 31. 5. Kamil připraví formulář s žádostí o CERA certifikát tak, aby odpovídal 

schválenému CERA certifikátu 

Trvá 

126 28. 2. 30. 4. Kamil a Honza Š zjistí na AAE meetingu v Edinburghu, jak přistupují 

v jiných zemích k aktuárům, kteří odejdou do penze a přestanou plnit 

podmínky celoživotního vzdělávání 

Splněno 

128 4. 4. 20. 6. Aleš připraví návrh přístupu ke členům, kteří se chtějí (z jakéhokoliv 

důvodu) vzdát osvědčení, ale chtějí zůstat členy společnosti 

Trvá 



 

4 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

129 4. 4. 21. 5. Mirek pozve na jednání výboru Lukáše Vermacha (vedoucí pracovní 

skupiny DS AI), aby prezentoval připravovaný článek 

Splněno 

130 4. 4. 20. 6. Kamil upřesní zadání úprav titulní strany webu, Šárka následně 

zadání předá na Query 

Trvá 

131 21. 5. 31. 10. Pracovní skupina Aktuár X.0 (Lukáš Vermach) připraví návrh 

strategie přístupu ČSpA v oblasti data science a AI včetně dalších 

kroků. Návrh předloží na společné jednání pracovní skupiny a výboru 

Nový 

 


